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§45 
Revisionsrapport, Grundläggande granskning – kommunstyrelsen 2023 
(KS 24/326) 

 

Beslut 
Koncern- och finansutskottet föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta 
att 

1. Överlämna kommunförvaltningens förslag till svar på revisionens bedömning och 
slutsatser till revisionen.  

 
 
Reservation 
Linda Mattsson (vf) och Stig Malmberg (sd) 
 

Sammanfattning 
Grundläggande granskning är den granskning som varje år genomförs avseende styrelse och 
nämnder. Den grundläggande granskningen är till sin karaktär en löpande insamling av fakta 
och iakttagelser. Granskningen ska ge underlag för att bedöma styrelsens styrning, 
uppföljning och kontroll, säkerhet i redovisningssystem och rutiner samt måluppfyllelse, för 
att kunna uttala sig i ansvarsfrågan. 
 

Yrkanden 
Linda Mattsson (vf) och Stig Malmberg (sd) föreslår att utskottet beslutar 

• att inte godkänna förslaget till svar på revisionens bedömning och slutsatser i 
revisionsrapporten. 

• Linda Mattsson (vf) avser att ge ett eget svar till revisionen 
 
Stig Malmberg (sd) stödjer Linda Mattssons förslag. 
 
Erik Lövgren (s) föreslår att utskottet beslutar 

• att föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att överlämna 
kommunförvaltningens förslag till svar på revisionens bedömning och 
slutsatser till revisionen. 

 
Ordförande konstaterar att det att finns två förslag till beslut, dels Linda Mattssons (vf) och 
Stig Malmbergs (sd) förslag, dels Erik Lövgren (s) förslag. 
 
Ordförande ställer förslagen emot varandra och finner att utskottet beslutar enligt Erik 
Lövgrens förslag. 
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Skriftlig reservation 
Linda Mattsson (vf) 
Vår Framtid reserverar sig mot att godkänna kommunförvaltningens förslag till svar på 
revisionens bedömning och slutsatser. Kommunförvaltningen svarar att man under 2023 
genomfört ett gediget arbete för att revidera styrmodellen. Precis som man svarar, finns där en 
tydlig process för hur målarbetet ska brytas ner, mätas och följas upp, genom en 
verksamhetsplan som utskottens ordföranden tillsammans med tjänstepersoner har jobbat 
fram. Bland annat finns där en beskrivning av att ett mål kan anses vara uppfyllt genom att 
man genomfört aktiviteter kopplade till målen. Det innebär att resultatet av målet i sig kan 
vara oförändrat eller rent av sämre, men markeras som uppnått när man har genomfört 
aktiviteterna. Det finns ett stort antal aktiviteter kopplade till målen, flera av dem inte 
relevanta för målet i sig. Att inte ha mätbara mål gör att analys och uppföljning är svårt och 
därmed försvagas möjligheten att kommunen genom politiskt målarbete kan utvecklas. Vår 
Framtid har varit delaktiga i framtagandet av kommunstyrelsens mål. Vi står däremot inte 
bakom styrmodellen som sådan, då vi finner den alltför oprecis. Vår uppfattning är att 
styrmodellen måste arbetas om. 
 
Vårt svar till revisionen lyder som följer: 
Vår Framtid instämmer till fullo i revisionens kritik mot kommunens målstyrning. Vi har 
upprepade gånger påtalat vikten av att sätta mätbara och tydliga mål. Vidare har vi alltid 
ansett att måluppföljning och analys skall ske löpande under verksamhetsåret. Aktiviteter ska 
vara direktkopplade till målet och inte för många till antalet. Vår uppfattning är att 
styrmodellen måste arbetas om från grunden. 
 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse 
• Grundläggande granskning 
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